PAGE
4

	Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания

	Кадастровый инженер Михайлов А.Н. номер аттестата 21-12-50, извещает всех участников долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:000000:25  о проведении согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. Заказчиком проекта межевания является: Администрация Бичурга-Баишевского с/пос Шемуршинского р-на Чувашской Республики. Адрес : Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он с. Бичурга-Баишево, ул. Мичурина, 5 (тел 8(83546)2-54-46)

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Михайловым А.Н. номер аттестата 21-12-50, почтовый адрес: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с.Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, тел.8-927-857-40-27

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:25 расположенный по адресу: ЧР Шемуршинский р-н с/пос Бичурга-Баишевское (СХПК Родина)
  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3.
  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

Постановление администрации Бичурга-Баишевского сельского

поселения от 18 сентября 2020 года № 31

О внесении изменений в постановление администрации

   Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района

   Чувашской Республики  от 07.11.2017 г. №50

   «Об утверждении административного регламента по

   предоставлению муниципальной услуги

   «Выдача разрешения на строительство,

   реконструкцию объекта капитального строительства

   и индивидуальное жилищное строительство»

В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2020 года №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также  на основании   информации  прокурора Шемуршинского района Чувашской Республики  от   19.08.2020 года № 04-17/55-20   администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление  администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики № 50 от 07.11.2017 года «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство» ,с изменениями, внесенными постановлениями администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения  от  02 июля 2018 г. № 24,  от 19 сентября 2018 г. № 37, от  27 сентября 2019 года № 34   , (далее - Административный регламент), следующие  изменения:

Подпункт 2 пункта 3.1.5.1  Административного регламента изложить  в следующей редакции:

«2) В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации и земельным законодательством. В этом случае требуется получение градостроительного плана образованного земельного участка, на котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительным Кодексом Российской Федерации). Ранее выданный градостроительный план земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из образованных земельных участков (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительным Кодексом Российской Федерации)».
   2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести Бичурга-Баишевского сельского поселения».

Глава Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского   района Чувашской республики                                       Е.С.Укин

Постановление администрации Бичурга-Баишевского сельского

поселения от 18 сентября 2020 года № 32

О внесении изменений в постановление администрации

Бичурга-Баишевского сельского поселения от

07 ноября 2017 года № 51 «Об утверждении административного

 регламента администрации Бичурга-Баишевского

сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2020 года №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации целях приведения в соответствие с действующим законодательством, а также  на основании   информации  прокурора Шемуршинского района Чувашской Республики  от   19.08.2020 года № 04-17/55-20   администрация Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения от 07 ноября 2017 года № 51 «Об утверждении административного  регламента администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  от 19.03.2018 года №8, 02.07.2018 года №26, от  05.03.2019 года №6,от 27.09.2019 года  №35 ,  далее  - Регламент)  следующие изменения:

а)  пункт 2.10  Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

      не представление или представление не в полном объеме заявителями документов, указанных в подразделе 2.6 Административного регламента;

     несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного    объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;

      несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;

     несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;

      несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.

      Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с подразделом 2.7 Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Бичурга-Баишевского сельского  поселения

 Шемуршинского района Чувашской Республики                                      Е.С.Укин

  Решение Собрания  депутатов Бичурга-Баишевского сельского

поселения от 22 сентября 2020 года №6
О внесении изменений в решение Собрания

 депутатов Бичурга-Баишевского сельского

 поселения  от  26 декабря  2016 г. № 1

«Об утверждении  Правил землепользования и застройки

  Бичурга-Баишевского сельского поселения

  Шемуршинского района Чувашской Республики»

 Собрание депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  решило:

          Внести в решение Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения от   26   декабря 2016 года   №1  «Об утверждении  Правил землепользования и застройки  Бичурга-Баишевского сельского поселения    Шемуршинского района Чувашской   Республики»  (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения от 25.09.2017 года  №3, 27.09.2018 года № 5, 26.12.2018 года № 2) – (далее Правила)  следующие изменения:
1. Статью 39   Правил  дополнить пунктом  15.1  следующего содержания:

	15.1
	6.8
	Связь
	Без установления
	требований
	к предельным
	размерам

земельных участков

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести Бичурга-Баишевского сельского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
Председатель Собрания депутатов Бичурга-Баишевского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                              Г.В.Ванюшина

Глава  Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                   Е.С.Укин

Решение Собрания  депутатов Бичурга-Баишевского сельского

поселения от 22 сентября 2020 года №7

О внесении изменений в решение Собрания

  депутатов Бичурга-Баишевского сельского

  поселения от 28.08.2015 года № 1

  «Об утверждении Порядка проведения

   конкурса   по   отбору  кандидатур  на

  должность    главы   Бичурга-Баишевского

  сельского поселения  Шемуршинского

   района Чувашской Республики»
В соответствии с  Федеральным законом от 8 июня 2020 г. N 181-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Собрание депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения решило:

1.Внести в Порядок  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Бичурга-Баишевского сельского поселения  от  28 августа 2015 года №1, с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов от 20 марта 2019 года №4,   (далее - Порядок),  следующие  изменения:

   пункт 9  Порядка изложить в следующей редакции:

«9. При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Кандидат по своему усмотрению может представить другие документы или их копии, заверенные в установленном федеральным законодательством порядке, характеризующие его профессиональную подготовку.

Прием документов от граждан, желающих участвовать в конкурсе, прекращается за пять дней до дня проведения конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Бичурга-Баишевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                               Г.В.Петров

Глава Бичурга-Баишевского сельского

поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                          Е.С.Укин

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Михайлов Александр Николаевич, Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Дружбы, д.27, bti-shemur@mail.ru, 8-927-857-40-27, 23890
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон, N регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)

	выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 21:22:140115:9,
                                                                                                                                                                                                 (при наличии)
расположенного 429175, Чувашская  Республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, село Бичурга-Баишево, ул Партизанская, д 17, 21:22:140115,
 (адрес (местоположение), номер кадастрового квартала)

Заказчиком кадастровых работ является Можаев Г.Н. адрес: 429175, Чувашская республика - Чувашия, Шемуршинский р-н, село Бичурга-Баишево, ул Партизанская, д 17
(фамилия, инициалы физического лица или наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул.Урукова, 3 02.11.2020 г. в 10.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3...
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 28.09.2020 г. по 02.11.2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28.09.2020 г. по 02.11.2020 г., по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Шемуршинский, с. Шемурша, ул. Урукова, д.3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 21:22:140115:8, Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. Бичурга-Баишевское, с. Бичурга-Баишево, ул. Партизанская, дом 15

	При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Учредитель: администрация Бичурга -                            Распространяется на терри-

Баишевского сельского поселения Шемуршин -                     тории Бичурга-Баишевского

ского района Чувашской Республики                              сельского поселения Шемур-

Адрес:429175,Чувашская Республика,Шемур-                       шинского района

шинский район, с.Бичурга-Баишево, ул.Ми-
      Тираж -5 экземпляров

чурина, д.5

Электронная версия на сайте Бичурга-Баишев-

cкого сельского поселения:http:// cah.ru/

main.asp/.goyid=497

Главный редактор Т.Г.Антонова

ВЕСТИ

Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Выпуск № 14 от 28 сентября 2020 года

Газета органов местного самоуправления Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

       Издается с 3 апреля 2007 года